BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 18/BXD-TTr
V/v: đào tạo, bồi dưỡng thanh tra chuyên ngành xây dựng
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Hiện nay, tại Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có nhiều cán bộ công chức làm công tác thanh tra nhưng chưa được đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về thanh tra cơ bản và thanh tra chuyên ngành xây dựng; một số mới chỉ được đào tạo về nghiệp vụ thanh tra cơ bản hoặc thanh tra chuyên ngành xây dựng. Tất cả những cán bộ này chưa đủ điều kiện để bổ nhiệm vào ngạch “thanh tra viên chuyên ngành xây dựng” theo quy định tại Quyết định số 36/2005/QĐ-BXD ngày 24/10/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Để các đối tượng trên có đủ tiêu chuẩn bổ nhiệm ngạch “thanh tra viên chuyên ngành xây dựng”, Bộ Xây dựng đề nghị Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo Sở Xây dựng cử số cán bộ công chức làm công tác thanh tra xây dựng nhưng chưa được đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về thanh tra cơ bản và thanh tra chuyên ngành xây dựng tham gia các lớp đào tạo bồi dưỡng nhằm đáp ứng điều kiện về tiêu chuẩn hoá và bổ nhiệm “Thanh tra viên chuyên ngành xây dựng”; đồng thời liên hệ với Học viện Cán bộ quản lý xây dựng và đô thị để biết rõ thời gian và địa điểm đào tạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo)
- Lưu: TTr-TH.
	TL.BỘ TRƯỞNG
CHÁNH THANH TRA

Phạm Gia Yên